
 
СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23  июля  2025 г.                                                                  № 6/23 

п.г.т.Староуткинск 

 

О пунктах приема заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года 
 

 В целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 03 июля 

2025 года № 13/93 «О графике работы избирательных комиссий в 

Свердловской области по приему заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области», Староуткинская поселковая территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а: 

 1. Создать пункт приема заявлений на базе Староуткинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии и на базе участковой 

избирательной комиссии. 

2. Системному администратору Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии Порозовой Л.В. обеспечить 

установку и ввод в действие автоматизированного рабочего места 

непосредственно в пункте приема заявлений в территориальной и участковой 

избирательных комиссиях. 

3. Определить в соответствии с утвержденным графиком работы 

следующих членов Староуткинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые будут 

оказывать содействие избирателю в заполнении заявления, и осуществлять 



прием заявлений: Корлякова Ю.Н., Фролова И.А., Седова Т.Н., Титова В.А., 

Пастушенко Е.В., Зорин Ю.А., Васильева Е.В. 

4. Общую координацию работы пунктов приема заявлений и получение 

заявлений на бумажных носителях, которые будут поданы избирателями в 

МФЦ и участковую избирательную комиссию, поручить секретарю 

Староуткинской поселковой территориальной избирательной комиссии 

Седовой Т.Н. 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации муниципального округа 

Староуткинск, участковой избирательной комиссии. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, в информационно – 

аналитическом вестнике «Староуткинские вести». 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Седову Т.Н. 

 

 

Председатель 

  

Ю.Н.Корлякова 
   

Секретарь   Т.Н.Седова 
  

 


